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Tworzywo cementowe zwłaszcza dla górnictwa

Przedmiotem wynalazku jest tworzywo cemen¬
towe zwłaszcza dla górnictwa.

Obecnie są stosowane tworzywa na bazie cemen¬
tu. Tworzywa te nie posiadają własności hydro¬
fobowych w całym przekroju.

Własności hydrofobowe obecnie stosowanych
tworzyw cementowych uzyskuje się przez powierz¬
chniowe zabezpieczenie sposobem malarskim po
związaniu tworzywa.

Celem wynalazku jest uzyskanie tworzywa ce¬
mentowego o własnościach hydrofobowych w ca¬
łym przekroju, wykazującego dużą szczelność i pod¬
wyższoną wytrzymałość.

Cel ten został osiągnięty przez zastosowanie roz¬
tworu żywicy metylosilikonowej w wodorotlenku
sodu lub potasu, w ilości 0,1 — 37% w stosunku
do wody zarobowej którą wprowadza się do mie¬
szaniny cementu i wypełniaczy i ewentualnie mie¬
szaniny podpolimerów i polimerów winylowych,
w ilości do 21% wagowych w stosunku do całości.
Tworzywo to wykazuje dobrą plastyczność w trak¬
cie ujednorodniania możliwość regulacji czasu wią¬
zania, przyczepność do powierzchni metalowych i
^betonowych, oraz wodoszczelność i podwyższoną
wytrzymałość.
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Przykład I. 90 kg cementu portlandzkiego
marki 350, 10 kg bentonitu, 40 kg piasku ujedno-
rodnia się z 35 kg wody, 0,5 kg żywicy metylosili¬
konowej.

Po ujednorodnieniu całości uzyskuje się około
176,6 kg tworzywa hydrofobowego według wynala¬
zku.

Przykład II. Postępowano jak w przykładzie
I, przy czym w trakcie ujednorodniania dodatko¬
wo wprowadzono 1 kg polimeru winylowego w
postaci rozdrobnionej i 1 kg podpolimerów buta-
dienowo-styrenowych.

Zastrzeżenia patentowe

1. Tworzywo cementowe zwłaszcza dla górni¬
ctwa, znamienne tym, że stanowi mieszaninę ce¬
mentu, wypełniaczy mineralnych i roztworu ży¬
wicy metylosilikonowej w wodorotlenku sodu lub
potasu przy czym ilość roztworu żywicy metylosi¬
likonowej wynosi od 0,1 do 37% w stosunku do
wody zarobowej.

2. Tworzywo według zastrzeżenia 1, znamienne
tym, że zawiera mieszaninę podpolimerów butadie-
nowostyrenowych i polimeru winylowego w ilości
do 21% w stosunku do całości.
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